
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2025-077

PUBLIÉ LE 23 MAI 2025



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du

16/05/2025 modifiant la liste des membres de la Conférence Régionale

de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté (14 pages) Page 4

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des

soins hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2025-05-21-00001 - Décision n°

ARS-BFC-DOSA-2025-1002
autorisant Madame Christine PAUMIER,

sage-femme, à assurer l'approvisionnement, la détention, le

contrôle et la gestion des médicaments, produits ou objets

contraceptifs du Centre de Planification et d'Education Familiale (CPEF)

sis 3 bis rue Lamartine à NEVERS (58 000) (2 pages) Page 19

BFC-2025-05-23-00001 - Décision n°

ARS-BFC-DOSA-2025-1032
abrogeant l'autorisation de dispenser à

domicile de l'oxygène à usage médical de la société à

responsabilité limitée (SARL) « Europ'Oxygène », sise 940

avenue de l'Europe à LE CREUSOT (71 200), pour son site de

rattachement situé à la même adresse (2 pages) Page 22

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-05-16-00003 - Arrêté de composition de la formation

spécialisée du comité social d'administration de la DREETS

Bourgogne Franche-Comté (2 pages) Page 25

BFC-2025-05-11-00001 - Arrêté de composition du comité social

d'administration de la DREETS Bourgogne Franche-Comté (2 pages) Page 28

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-05-22-00002 - AR 2025-17 portant sur l'attribution d'une

licence d'inséminateur pour les espèces équine et asine  (2 pages) Page 31

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes /

BFC-2025-05-22-00001 - ARRÊTÉ N° DREAL-SG-2025-62/70
portant

subdélégation de signature aux agents de la DREAL

Auvergne-Rhône-Alpes
pour le département de la Haute-Saône (3

pages) Page 34

Maison d'arrêt de Dijon /

BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS

SVTS RAA - 21 (19 pages) Page 38

Préfecture du Doubs /

BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la

chasse pour la campagne 2025-2026 dans le département du Doubs (12

pages) Page 58

2



Rectorat de l'académie de Besançon /

BFC-2025-05-21-00003 - Arrêté rectoral portant création du Service de

Défense et de Sécurité Académique (SDSA) (2 pages) Page 71

BFC-2025-05-21-00004 - Arrêté rectoral portant délégation de

signature au directeur de cabinet de l'académie de Besançon et de la

Région académique Bourgogne-Franche-Comté (1 page) Page 74

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2025-04-24-00014 - ArreteCompositionJuryCFC (1 page) Page 76

BFC-2025-05-20-00001 - RABFC Arrêté de subdélégation DASEN 71

20 mai 2025 (2 pages) Page 78

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-16-00004

16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du

16/05/2025 modifiant la liste des membres de la

Conférence Régionale de la Santé et de

l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00004 - 16-Arrêté CRSA ARS/BFC/DS/2025/4 en date du 16/05/2025 modifiant la liste

des membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-France-Comté 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-21-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1002

autorisant Madame Christine PAUMIER,

sage-femme, à assurer l'approvisionnement, la

détention, le contrôle et la gestion des

médicaments, produits ou objets contraceptifs

du Centre de Planification et d'Education

Familiale (CPEF) sis 3 bis rue Lamartine à NEVERS

(58 000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-21-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1002

autorisant Madame Christine PAUMIER, sage-femme, à assurer l'approvisionnement, la détention, le contrôle et la gestion des

médicaments, produits ou objets contraceptifs du Centre de Planification et d'Education Familiale (CPEF) sis 3 bis rue Lamartine à

NEVERS (58 000)

19



  

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 
Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1002 

autorisant Madame Christine PAUMIER, sage-femme, à assurer l’approvisionnement, la détention, le contrôle et la 
gestion des médicaments, produits ou objets contraceptifs du Centre de Planification et d’Education Familiale 

(CPEF) sis 3 bis rue Lamartine à NEVERS (58 000). 
 
 

Le directeur général de l’agence  
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
VU le code de la santé publique, notamment les articles R. 2311-13 et R. 5124-45 – 3° ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2024-067 portant délégation de signature du directeur général de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 12 novembre 2024 ; 
 
VU la demande, en date du 23 avril 2025, présentée par Madame Christine PAUMIER, sage-femme et cheffe de 
service du Centre de Santé Sexuelle, du CeGIDD et des sages-femmes de PMI, en vue d’être autorisée à assurer 
l’approvisionnement, la détention, le contrôle et la gestion des médicaments, produits ou objets contraceptifs du 
Centre de Planification et d’Education Familiale (CPEF) sis 3 bis rue Lamartine à NEVERS (58 000), les éléments 
communiqués ayant permis de déclarer le dossier complet le 25 avril 2025. 
 
 
Considérant la convention relative à l’organisation de la pratique IVG médicamenteuse en ville, en date du 10 août 
2017, entre le Centre hospitalier de Nevers Agglomération, le Centre de Planification et d’Education Familiale (CPEF) 
sis 3 bis rue Lamartine à NEVERS (58 000), et Madame Christine PAUMIER, sage-femme, en exercice au CPEF de 
Nevers précité ;  
 
Considérant l’absence de pharmacien ou de médecin pour effectuer la gestion des médicaments et la nécessité de 
désigner une sage-femme pour assurer la continuité des prises en charge des patientes ; 
 
Considérant la possibilité offerte par l’article R5124-45 du code de la santé publique aux sages-femmes de 
commander directement auprès des fournisseurs les médicaments, produits ou objets contraceptifs nécessaires à 
leur exercice en centre de planification ou d’éducation familiale ; 
 
Considérant que Madame Christine PAUMIER justifie : 

- être de nationalité française ;  
- être titulaire du diplôme de sage-femme délivré par l’Etat (Université de Paris V – René Descartes) le 27 juin 
     1986 ; 

- être inscrite au tableau départemental de l’Ordre des sages-femmes sous le numéro 156 et au répertoire partagé 
des professionnels de santé (RPPS) sous le n° 10000231992. 

  

DECIDE 
 
Article 1 : Madame Christine PAUMIER, sage-femme et cheffe de service du Centre de Santé Sexuelle, du CeGIDD 
et des sages-femmes de PMI, est autorisée à assurer l’approvisionnement, la détention, le contrôle et la gestion des 
médicaments, produits ou objets contraceptifs du Centre de Planification et d’Education Familiale (CPEF) sis 3 bis 
rue Lamartine à NEVERS (58 000).          
 
Article 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre en charge de la 
Santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans un délai de deux mois à compter 
de la notification de la présente décision au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication 
aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du 
département de la Nièvre. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible 
par le site www.telerecours.fr. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-21-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1002

autorisant Madame Christine PAUMIER, sage-femme, à assurer l'approvisionnement, la détention, le contrôle et la gestion des

médicaments, produits ou objets contraceptifs du Centre de Planification et d'Education Familiale (CPEF) sis 3 bis rue Lamartine à

NEVERS (58 000)

20



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Article 3 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé de Bourgogne-
Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la préfecture du 
département de la Nièvre. Elle sera notifiée à Madame Christine PAUMIER, et une copie sera adressée : 

- à la présidente du conseil départemental de l’Ordre des sages-femmes de la Nièvre ; 
- au président du conseil départemental de la Nièvre. 

 

   Fait à DIJON, le 21 mai 2025  
 
   Pour le directeur général, 

La directrice de l’organisation des soins et de 
l’autonomie,  

 
 
 
 
 
 
 
 
   Anne-Laure MOSER-MOULAA 
 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-21-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1002

autorisant Madame Christine PAUMIER, sage-femme, à assurer l'approvisionnement, la détention, le contrôle et la gestion des

médicaments, produits ou objets contraceptifs du Centre de Planification et d'Education Familiale (CPEF) sis 3 bis rue Lamartine à

NEVERS (58 000)

21



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-23-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1032

abrogeant l'autorisation de dispenser à domicile

de l'oxygène à usage médical de la société à

responsabilité limitée (SARL) « Europ'Oxygène »,

sise 940 avenue de l'Europe à LE CREUSOT (71

200), pour son site de rattachement situé à la

même adresse

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-23-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1032

abrogeant l'autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical de la société à responsabilité limitée (SARL) «

Europ'Oxygène », sise 940 avenue de l'Europe à LE CREUSOT (71 200), pour son site de rattachement situé à la même adresse

22



                                  

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1032 
abrogeant l’autorisation de dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical de la société à responsabilité 
limitée (SARL) « Europ’Oxygène », sise 940 avenue de l’Europe à LE CREUSOT (71 200), pour son site de 

rattachement situé à la même adresse. 
 

Le directeur général de l’Agence  
Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 4211-5 ; 
 

VU l'arrêté ministériel du 16 juillet 2015 relatifs aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène 
à usage médical ; 
 

VU la décision de la directrice générale de l’agence régionale de santé de Bourgogne n° DSP 0088/2012, en 
date du 21 septembre 2012, autorisant la société à responsabilité limitée (SARL) « Europ’Oxygène », dont le 
siège social est situé 940 avenue de l’Europe à LE CREUSOT (71 200), à dispenser à domicile de l’oxygène 
à usage médical pour son unique site implanté 940 avenue de l’Europe à LE CREUSOT (71 200) ; 
 

VU la décision ARS BFC/SG/2024-067 portant délégation de signature du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 12 novembre 2024 ; 

 

VU le courrier électronique, en date du 19 mai 2025, de Monsieur Mickaël GIBOUT, pharmacien coordinateur 
national de la société par actions simplifiée (SAS) « Air + », sise 16 rue Georges Weill à METZ (57 050), 
informant le  directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que la société à 
responsabilité limitée (SARL) « Europ’Oxygène » a été absorbée suite à une opération de fusion par ladite 
SAS le 1er novembre 2024, l’ensemble des patients desservis par le site de rattachement « Europ’Oxygène » 
sis 940 avenue de l’Europe à LE CREUSOT (71 200), étant désormais approvisionnés par le site de 
rattachement « Air + », sis 6 rue en Rosey à SAINT-APOLLINAIRE (21 850) ; 
 

VU le courrier électronique, en date du 19 mai 2025, de Monsieur Léo GIL, responsable administratif et financier 
de la société par actions simplifiée (SAS) « Air + », confirmant que, dans le cadre de cette opération de fusion-
absorption, ladite SAS a absorbé les patients de la société « Europ’Oxygène » sans formalisation particulière 
au-delà de cette intégration et que le site situé 940 avenue de l’Europe à LE CREUSOT a cessé définitivement 
son activité. 

 
Considérant que l’aire géographique desservie par la société « Europ’Oxygène » à partir de son site de 
rattachement sis 940 avenue de l’Europe à LE CREUSOT (71 200) s’incorpore dans celle pour laquelle la 
société « Air + » a été autorisée à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical à partir de son site de 
rattachement sis 6 rue en Rosey à SAINT-APOLLINAIRE (21 850). 
 

DECIDE 

 
Article 1er : La décision de la directrice générale de l’agence régionale de santé de Bourgogne n° DSP 
0088/2012, en date du 21 septembre 2012, autorisant la société à responsabilité limitée (SARL)                                
« Europ’Oxygène », dont le siège social est situé 940 avenue de l’Europe à LE CREUSOT (71 200), à dispenser 
à domicile de l’oxygène à usage médical pour son unique site implanté 940 avenue de l’Europe à LE CREUSOT 
(71 200), est abrogée. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la 
Santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes 
administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de 
Saône-et-Loire. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le 
site www.telerecours.fr. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-23-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1032

abrogeant l'autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical de la société à responsabilité limitée (SARL) «

Europ'Oxygène », sise 940 avenue de l'Europe à LE CREUSOT (71 200), pour son site de rattachement situé à la même adresse

23



  

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de 
la préfecture du département de Saône-et-Loire, et notifié à Madame Delphine GODFRIN, présidente de la 
S.A.S. « AIR + », et une copie sera adressée : 
 

➢ aux caisses d’assurance-maladie du régime général et de la mutualité sociale agricole ; 
➢ au président du conseil central de la Section D de l'Ordre national des pharmaciens. 

 
Fait à Dijon, le 23 mai 2025 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des soins et 
de l’autonomie, 

 
 
 
 
 
 
 
 
        Anne-Laure MOSER-MOULAA
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-23-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2025-1032

abrogeant l'autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical de la société à responsabilité limitée (SARL) «

Europ'Oxygène », sise 940 avenue de l'Europe à LE CREUSOT (71 200), pour son site de rattachement situé à la même adresse

24



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-05-16-00003

Arrêté de composition de la formation

spécialisée du comité social d'administration de

la DREETS Bourgogne Franche-Comté

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00003 - Arrêté

de composition de la formation spécialisée du comité social d'administration de la DREETS Bourgogne Franche-Comté 25



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00003 - Arrêté

de composition de la formation spécialisée du comité social d'administration de la DREETS Bourgogne Franche-Comté 26



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-16-00003 - Arrêté

de composition de la formation spécialisée du comité social d'administration de la DREETS Bourgogne Franche-Comté 27



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-05-11-00001

Arrêté de composition du comité social

d'administration de la DREETS Bourgogne

Franche-Comté

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-11-00001 - Arrêté

de composition du comité social d'administration de la DREETS Bourgogne Franche-Comté 28



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-11-00001 - Arrêté

de composition du comité social d'administration de la DREETS Bourgogne Franche-Comté 29



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-11-00001 - Arrêté

de composition du comité social d'administration de la DREETS Bourgogne Franche-Comté 30



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-22-00002

AR 2025-17 portant sur l'attribution d'une

licence d'inséminateur pour les espèces équine

et asine 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-22-00002 - AR 2025-17 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 31



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-22-00002 - AR 2025-17 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 32



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-22-00002 - AR 2025-17 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 33



DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

BFC-2025-05-22-00001

ARRÊTÉ N° DREAL-SG-2025-62/70

portant subdélégation de signature aux agents

de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

pour le département de la Haute-Saône

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2025-05-22-00001 - ARRÊTÉ N° DREAL-SG-2025-62/70

portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

pour le département de la Haute-Saône

34



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Auvergne-Rhône-Alpes

Lyon, le 22 mai 2025

ARRÊTÉ N° DREAL-SG-2025-62/70
portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

pour le département de la Haute-Saône

LE DIRECTEUR RÉGIONAL PAR INTERIM
DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT, ET DU LOGEMENT

DE LA RÉGION AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  n° 2009-235  du  27 février 2009  modifié  relatif  à  l’organisation  et  aux  missions  des  directions 
régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

VU le décret n°2019-1594 du 31 décembre 2019 relatif aux emplois de direction de l’État ;

VU le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

VU le  décret  du 9 avril  2021 portant  nomination du secrétaire général  de la préfecture de la Haute-Saône 
M. Michel ROBQUIN ; 

VU le décret du 27 septembre 2023 portant nomination du préfet de la Haute-Saône – M. Romain ROYET ;

VU l’arrêté  n° 23-324 du 31 octobre 2023 de la Préfète de la région AuRA portant organisation de la direction 
régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement d’Auvergne-Rhône-Alpes ;

VU l’arrêté ministériel  du 29 avril 2025, portant  attribution par intérim des fonctions de directeur régional de 
l’environnement,  de  l’aménagement,  et  du  logement  de  la  région  Auvergne-Rhône-Alpes  à  Renaud 
DURAND ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°70-2023-05-21-00002 du  21 mai 2025  portant  délégation  de  signature  à 
Monsieur Renaud DURAND, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la 
région Auvergne-Rhône-Alpes par intérim pour le département de la Haute-Saône ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 :  

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Renaud DURAND, pour l’ensemble des actes et décisions 
visés  dans  l’arrêté  préfectoral  n°70-2023-05-21-00002 du  21 mai 2025  portant  délégation  de  signature  à 
Monsieur Renaud DURAND, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la 
région Auvergne-Rhône-Alpes par intérim pour le département de la Haute-Saône ;

subdélégation de signature est donnée à :

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. BORREL Didier DIR /

Adresse postale : 69453 LYON CEDEX 06                                                                                                      Subdélégation – Haute-Saône (70

Standard : 04 26 28 60 00 
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 1/3

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2025-05-22-00001 - ARRÊTÉ N° DREAL-SG-2025-62/70

portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

pour le département de la Haute-Saône

35



M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. PAPOUIN Matthieu DIR /

Mme RÉGNIER Élise DIR /

ARTICLE 2 : EXCLUSIONS

2.1. EXCLUSIONS

Sont exclus de la subdélégation consentie dans le présent arrêté :

• les conventions liant l’État aux collectivités territoriales à leurs groupements et à leurs établissements 
publics ;

• les circulaires aux maires ;

• toutes correspondances adressées aux présidents des assemblées régionales et départementales ;

• les réponses aux interventions des parlementaires et des conseillers généraux lorsqu’elles portent sur 
des compétences relevant de l’État ;

• les décisions qui  ont  trait  à l'exercice des compétences dévolues au préfet  en matière  de contrôle 
administratif des communes, des départements et de leurs établissements publics.

2.2. GESTION DU DOMAINE CONCÉDÉ

Néant.

ARTICLE 3 :  

Dans les limites de leurs attributions fonctionnelles et territoriales et de leurs domaines de compétences 
définis par l’arrêté n° 23-324 du 31 octobre 2023 de la Préfète de la région AuRA, portant organisation de la 
direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement (DREAL),  délégation de signature 
est accordée selon les conditions fixées aux articles suivants ainsi qu’à l’article 2.

3.1. DANS LE DOMAINE DE LA POLICE DE L’EAU

À l’effet de signer :

• tous  les  documents  et  actes,  dont  les  arrêtés  de prorogation  de  délais,  relatifs  à  la  procédure  de  
déclaration ou d’autorisation des installations, ouvrages, travaux et activités (IOTA) en application des 
articles L.211-1, L.214-1 et suivants et R.214-1 et suivants du code de l’environnement, ainsi que ceux 
relatifs à la procédure d’autorisation environnementale en application des articles L.181-1 et R.181-1 et 
suivants, à l’exception :

◦ des récépissés de dépôt de demande d’autorisations et déclarations ;

◦ des certificats de projet ;

◦ des déclarations de complétude des dossiers de déclarations ;

◦ de tout acte nécessitant l’avis préalable du CODERST ;

◦ des arrêtés de prescriptions spécifiques et d’opposition à déclaration ;

◦ des arrêtés de refus, de prescription complémentaire, d’autorisation, et des arrêtés modificatifs ;

• tous documents ou actes de procédure nécessaires à la mise en œuvre de la procédure de police 
administrative de l’environnement, conformément au titre VII  – Dispositions communes relatives aux 
contrôles et aux sanctions – du livre 1 du code de l’environnement, à l’exception de la décision portant 
mise en demeure et de la décision portant sanctions administratives ;

subdélégation de signature est donnée à :

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme DAYET Laurence EHN /

Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06                                                                                                      Subdélégation – Haute-Saône (70)
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 2/3

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2025-05-22-00001 - ARRÊTÉ N° DREAL-SG-2025-62/70

portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

pour le département de la Haute-Saône

36



M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme DAYET Laurence EHN /

Mme GRAVIER Marie-Hélène EHN /

M. BELROSE Yoann EHN PACH

M. BORNARD Damien EHN PACH

Mme CHARLEMAGNE Isabelle EHN PACH

M. CROSNIER Jérome EHN PACH

Mme GIBIER Blandine EHN PACH

Mme JACOB Caroline EHN PACH

Mme KANTA Denise EHN PACH

M. LOUVET Marnix EHN PACH

Mme OURAHMOUNE Safia EHN PACH

Mme PRUD’HOMME Hélène EHN PACH

Mme TROUILLARD Fanny EHN PACH

3.2. DANS LE DOMAINE DE LA CONCESSION HYDROÉLECTRIQUE DU RHÔNE

Néant.

ARTICLE 4 :  

L’arrêté DREAL-SG-2025-21/70 du 14 mars 2025 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL 
Auvergne-Rhône-Alpes pour le département de la Haute-Saône est abrogé.

ARTICLE 5 :  

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon dans un 
délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi d’une requête déposée 
sur le site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 :  

Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-Alpes 
par  intérim est  chargé  de  l’exécution  de  cet  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du 
département de la Haute-Saône.

Pour le préfet de la Haute-Saône
et par délégation,
le directeur régional par intérim
de l’environnement, de l’aménagement et du logement,
de la région Auvergne-Rhône-Alpes,

Signé

Renaud DURAND

Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06                                                                                                      Subdélégation – Haute-Saône (70)
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 3/3

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2025-05-22-00001 - ARRÊTÉ N° DREAL-SG-2025-62/70

portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

pour le département de la Haute-Saône

37



Maison d'arrêt de Dijon

BFC-2025-05-21-00005

2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS

SVTS RAA - 21

Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 38



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 39



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 40



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 41



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 42



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 43



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 44



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 45



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 46



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 47



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 48



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 49



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 50



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 51



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 52



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 53



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 54



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 55



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 56



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2025-05-21-00005 - 2025-05-23 Délégation - ACE, CDD, OFF, 1ERS SVTS RAA - 21 57



Préfecture du Doubs

BFC-2025-05-23-00002

Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la

chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs

Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 58



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 59



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 60



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 61



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 62



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 63



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 64



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 65



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 66



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 67



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 68



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 69



Préfecture du Doubs - BFC-2025-05-23-00002 - Arrêté fixant l'ouverture et la clôture de la chasse pour la campagne 2025-2026 dans le

département du Doubs 70



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2025-05-21-00003

Arrêté rectoral portant création du Service de

Défense et de Sécurité Académique (SDSA)

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-05-21-00003 - Arrêté rectoral portant création du Service de Défense et de Sécurité

Académique (SDSA) 71



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-05-21-00003 - Arrêté rectoral portant création du Service de Défense et de Sécurité

Académique (SDSA) 72



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-05-21-00003 - Arrêté rectoral portant création du Service de Défense et de Sécurité

Académique (SDSA) 73



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2025-05-21-00004

Arrêté rectoral portant délégation de signature

au directeur de cabinet de l'académie de

Besançon et de la Région académique

Bourgogne-Franche-Comté

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-05-21-00004 - Arrêté rectoral portant délégation de signature au directeur de cabinet

de l'académie de Besançon et de la Région académique Bourgogne-Franche-Comté 74



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-05-21-00004 - Arrêté rectoral portant délégation de signature au directeur de cabinet

de l'académie de Besançon et de la Région académique Bourgogne-Franche-Comté 75



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2025-04-24-00014

ArreteCompositionJuryCFC

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2025-04-24-00014 - ArreteCompositionJuryCFC 76



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2025-04-24-00014 - ArreteCompositionJuryCFC 77



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2025-05-20-00001

RABFC Arrêté de subdélégation DASEN 71 20

mai 2025

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2025-05-20-00001 - RABFC Arrêté de subdélégation DASEN 71 20

mai 2025 78



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2025-05-20-00001 - RABFC Arrêté de subdélégation DASEN 71 20

mai 2025 79



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2025-05-20-00001 - RABFC Arrêté de subdélégation DASEN 71 20

mai 2025 80


